בשם המבקש (מטעם הסנגוריה
הצבאית הראשית): עו"ד כפיר דור; עו"ד הילה קנטרוביץ'

בשם המשיב: עו"ד אינה יסכה אברמוב

בשם המבקשת להצטרף
כידידת בית המשפט: עו"ד לירז סבן; עו"ד יוסי יעקובי; עו"ד ערן גולן

חקיקה שאוזכרה:

תקנות התעבורה, תשכ"א-1961 - לא מרובדות: סע' 28, 28(ב)

חוק העונשין, תשל"ז-1977: סע' 34כא

חוק השיפוט הצבאי, תשט"ו-1955: סע' 440ט, 440ט(ב)

חוק בתי המשפט [נוסח משולב], תשמ"ד-1984

מיני-רציו:

* נדחתה בקשת רשות ערעור על פסק דין של ביה"ד הצבאי לערעורים לפיו ניתן להרשיע את המבקש בעבירה לפי תקנה 28(ב) לתקנות התעבורה מהטעם שפעולותיו בעת שנהג עולות כדי "שימוש" אסור בטלפון. נפסק כי הפרשנות שאימץ ביה"ד לתקנה ודאי בנסיבות שבהן המבקש נגע במכשיר הטלפון זמן לא מבוטל בעודו נוהג, אינה פרשנות בלתי סבירה המחייבת "תיקון נורמטיבי".

בקשת רשות ערעור על פסק דינו של בית הדין הצבאי לערעורים (השופט אל"מ נ' זומר) מיום 13.10.2021 [בע"ת 14/21](#) [פורסם בנבו] (להלן: פסק הדין).

1. ביום 4.5.2020, הוגש לבית הדין הצבאי לתעבורה מחוז דרום (להלן: בית הדין הצבאי) כתב אישום נגד המבקש, שבו יוחסה לו עבירה לפי [תקנה 28\(ב\) לתקנות התעבורה](#), התשכ"א-1961 (להלן בהתאמה: התקנה ותקנות התעבורה), האוסרת על אחיזה ושימוש בטלפון שלא באמצעות דיבורית בעת שהרכב נע, וזו לשונה:

(ב)(1) בעת שהרכב בתנועה, הנוהג ברכב –

- (א) לא יאחז בטלפון קבוע או נייד, ולא ישתמש בהם ברכב אלא באמצעות דיבורית;
- (ב) לא ישלח או יקרא מסרון (s.m.s);

(2) בתקנת משנה זו –

ואולם, לשיטתו, קביעת

איסורים באופן הזה צריך שתיעשה על ידי המחוקק ולא בדרך של חקיקה שיפוטית כפי שנעשה בעניינו. לחלופין טוען המבקש, כי אף אם לשון התקנה סובלת מספר פרשנויות, יש להעדיף את הפירוש המקל ביותר עם מי שאמור לשאת באחריות פלילית לפי אותו דין, כמצוות [סעיף 34כא לחוק העונשין](#), התשל"ז-1977.

14. לבסוף טוען המבקש כי פסק הדין של בית הדין הצבאי לערעורים מוליך לתוצאות קשות. נטען כי פסק הדין יוצר חוסר ודאות משפטית באשר הוא משנה את פניה של העבירה מעבירה ברורה של אחריות קפידה לעבירת "סל" במסגרתה נדרש ליצוק תוכן עובדתי ונסיבתי לתוך מושגי שסתום – כגון "מגע רגעי", "חיוג מקוצר", "נסיבות השימוש והיקפו".

לטענת הלשכה, הסוגיות העקרוניות שפסק הדין מעורר טרם נדונו על ידי בית המשפט העליון ומן הראוי שאלו יעברו תחת שבט ביקורתו. עיינתי בבקשת ההצטרפות אך בשים לב לתוצאה שאליה הגעתי, לא מצאתי מקום להידרש אליה.

דיון והכרעה

17. [סעיף 440ט\(ב\) לחוק השיפוט הצבאי](#), התשט"ו-1955 (להלן: חוק השיפוט הצבאי) קובע כי לא תינתן רשות לערער על פסק דין של בית הדין הצבאי לערעורים אלא בשאלה משפטית שיש בה חשיבות, קשיות או חידוש. בהקשר זה נפסק כי השיקולים המנחים את בית משפט זה בקובעו אם להעניק רשות ערעור לפי [סעיף 440ט לחוק השיפוט הצבאי](#), דומים במהותם לשיקולים המנחים את בית המשפט בבואו לדון בבקשות רשות ערעור לפי [חוק בתי המשפט](#) [נוסח משולב], התשמ"ד-1984, כפי שנקבע [ברע"א 103/82](#) חניון חיפה בע"מ נ' מצת אור (הדר חיפה) בע"מ, פ"ד לו(3) 123 (1982); וראו [רע"פ 1331/14](#) אבו נ' התביעה הצבאית הראשית [פורסם בנבו] (7.3.2014). על-פי שיקולים אלו, רשות ערעור תינתן מקום שבו מתעוררת שאלה ייחודית, בעלת חשיבות חוקתית, ציבורית או משפטית אחרת (ראו [רע"פ 7593/07](#) פלוני נ' התובע הצבאי הראשי, פסקה 5 [פורסם בנבו] (17.4.2008) (להלן: עניין פלוני)).